Moreover, as Aquinas points out, there is no equality between man and God. Therefore, "there can be no justice of absolute equality [between them] ..., but only of a certain proportion, inasmuch as both operate after their own manner."<sup>143</sup> Aquinas notes here that since "the manner and measure of human virtue"<sup>144</sup> is from God Himself, "hence man's merit with God only exists on the presupposition of the Divine ordination, so that man obtains from God, as a reward of his operation, what God gave him the power of operation for."<sup>145</sup> Nevertheless, even though man only has the power to do good due to the Divine motion, "since the rational creature moves itself to act by its free-will, hence its action has the charac-

---

<sup>140</sup> Aquinas, *STh*, I-II, q. 114, a. 1, resp. "meritum et merces ad idem referuntur, id enim merces dicitur quod alicui recompensatur pro retributione operis vel laboris, quasi quoddam pretium ipsius. Unde sicut reddere iustum pretium pro re accepta ab aliquo, est actus iustitiae; ita etiam recompensare mercedem operis vel laboris, est actus iustitiae."

<sup>141</sup> *Ibidem*. Latin text: "Iustitia autem aequalitas quaedam est...."

<sup>142</sup> *Ibidem*. Latin text: "...in his in quibus est simpliciter iustum, est etiam simpliciter ratio meriti et mercedis. In quibus autem est secundum quid iustum, et non simpliciter, in his etiam non simpliciter est ratio meriti, sed secundum quid, in quantum salvatur ibi iustitiae ratio, sic enim et filius meretur aliquid a patre, et servus a domino."

<sup>143</sup> *Ibidem*. Latin text: "...non potest hominis ad Deum esse iustitia secundum absolutam aequalitatem, sed secundum proportionem quandam, in quantum scilicet uterque operatur secundum modum suum."

<sup>144</sup> *Ibidem*. Latin text: "Modus autem et mensura humanae virtutis homini...."

<sup>145</sup> *Ibidem*. Latin text: "Et ideo meritum hominis apud Deum esse non potest nisi secundum praesuppositionem divinae ordinationis, ita scilicet ut id homo consequatur a Deo per suam operationem quasi mercedem, ad quod Deus ei virtutem operandi deputavit."

ter of merit, which is not so in other creatures.”<sup>146</sup> This merit becomes supernatural when the good act is done by someone in the state of habitual grace, and it is accomplished with charity.

One should note, however, that the concept of merit is analogical, “because it is found, in meanings proportionately similar and subordinated, first in the merits of Christ, second, in the merits of the just, third, in the sinner’s dispositive preparations for sanctifying grace.”<sup>147</sup> Garrigou-Lagrange summarizes the ways in which we can speak of merit: